[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 384/2024

São Roque, 20 de fevereiro de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar os resultados obtidos com a aquisição dos totens de segurança.
Recentemente, a Prefeitura da Estância Turística de São Roque adquiriu alguns totens de segurança que contam com dispositivos como botão de pânico e autofalantes para o contato com a população e que foram instalados em pontos estratégicos da cidade.
Nos foi informado que as imagens das câmeras instaladas nos totens são direcionadas a um centro de monitoramento, implantado na Base da Guarda Municipal e podem ser utilizadas pelas forças policiais de São Roque. Diante de tudo isso, solicita-se informações a respeito dos impactos produzidos sobre a segurança de nosso município, após a instalação destes aparelhos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

RAFAEL CAETANO

MD. Comandante da Guarda Civil Municipal de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2024 - 21:02 1950/2024/AH